PAGE
3

ДОГОВОР №
 на услуги по организации участия во  II  Всероссийской научной конференции с международным участием «Исследования и разработки в области химии и технологии функциональных материалов».
г. Апатиты                                                                                                    «___» ________ 2015 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии и технологии редких элементов и минерального сырья им.И.В.Тананаева Кольского научного центра Российской академии наук (ИХТРЭМС КНЦ РАН), именуемое в дальнейшем Организатор, в лице заместителя директора Громова Петра Борисовича, действующего на основании Доверенности от 10.02.2015 № 1 и ________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем Участник, в лице _________________________________________, действующего на основании ____________________________ заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Организатор предоставляет Участнику услугу по организации участия во  II  Всероссийской научной конференции с международным участием «Исследования и разработки в области химии и технологии функциональных материалов» (далее – Конференция), которая состоится в г. Апатиты  с 25 по 27 ноября 2015 года.
1.2. Организатор осуществляет аккумулирование средств для проведения конференции, используя эти средства, осуществляет полную оплату материалов и услуг, предоставляемых сторонними организациями для проведения конференции (аренда зала и демонстрационной аппаратуры, компьютерные услуги), а также осуществляет затраты на изготовление печатных материалов конференции, проведение кофе-пауз во время конференции, аренду автотранспорта для участников конференции и выполнение культурной программы.
1.3. Участник  в установленном договором порядке оплачивает стоимость услуги по организации участия своего представителя __________________________(ФИО) в работе конференции в размере 1180 (Одна тысяча сто восемьдесят) рублей, в т. ч. НДС 18 % - 180 руб.
2. Обязанности Сторон
2.1.  Организатор обязуется:
2.1.1. Провести конференцию в сроки, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, в помещении по адресу: Мурманская обл., г. Апатиты, Академгородок мкр., д. 26а.
2.1.2. Обеспечить конференцию высококвалифицированными докладчиками и специалистами, выдать представителям Участника информационные материалы конференции.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1.  Подать письменную заявку на участие и направить на конференцию своего представителя.
2.2.2. Оплатить Организатору стоимость услуги по организации участия своего представителя ________________________(ФИО) в работе указанной конференции в размере 1180 (Одна тысяча сто восемьдесят) рублей, в т. ч. НДС 18 % - 180,00 рублей  в течение 5-ти дней со дня подписания настоящего договора на основании счета выставленного Организатором.
3. Порядок сдачи-приемки услуг
3.1. По завершении оказания услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней Организатор предоставляет для подписания Участнику Акт оказанных услуг и счет-фактуру. Участник обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней  подписать Акт оказанных услуг или направить письменный мотивированный отказ.
3.2.  В случае не подписания Участником предоставленного Организатором Акта оказанных услуг и не направления мотивированного отказа в срок, предусмотренный п. 3.1. настоящего договора, услуги считаются оказанными в срок, в полном объеме и надлежащего качества.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае неисполнения услуг в сроки, предусмотренные настоящим договором, Организатор возвращает сумму авансового платежа в течение 10 дней с момента предъявления Участником письменного требования.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны обязуются хранить в тайне предоставляемые каждой из них друг другу сведения, которые имеют пометку «конфиденциально», не открывать и не разглашать эти сведения какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны по настоящему договору.
5.2. Обязательства Сторон относительно конфиденциальности полученных сведений не будут распространяться на общедоступную информацию.
6. Форс-Мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства по настоящему договору в связи с действием непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, своевременно не сообщившая о наступлении обстоятельств  непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них впредь за исключением тех случаев, когда сами обстоятельства непреодолимой силы не позволили сделать своевременное уведомление.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.
9. Прочие условия
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.2. Досрочное расторжение договора может иметь место только по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством  Российской Федерации.
10. Реквизиты и подписи Сторон
Организатор:

	Полное (сокращенное) наименование
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт химии и технологии редких элементов и минерального сырья им. И. В. Тананаева Кольского научного центра Российской академии наук (ИХТРЭМС КНЦ РАН)

	Юридический адрес
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, мкр. Академгородок, 26а

	Фактический адрес
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, мкр. Академгородок, 26а

	Телефон
	(81555)79549

	Факс
	(81555)61658

	Банковские реквизиты
	ИНН 5101100177, КПП 511801001

УФК по Мурманской области (ИХТРЭМС КНЦ РАН л/с 20496Ц13260)

 Счет: 40501810900002000001
 банк: Отделение Мурманск г. Мурманск  БИК 044705001

КБК 00000000000000000130
ОКТМО 47705000001

Участник:
	Полное наименование

	Юридический адрес

Фактический адрес

	Телефон

	Факс

	Банковские реквизиты

	Организатор:

Заместитель директора

_____________________ /П. Б. Громов/

М.П.
	Участник:

_____________________ /_________________/

М.П.